
1

DODATEK č. 2

k

PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ (dále jen „Smlouva“)
Název smlouvy: „II/105 Osečany, most ev.č. 105-025“ - PD

Číslo smlouvy objednatele: S-1051/00066001/2020
Číslo smlouvy zhotovitele: 3263/08

Název související veřejné zakázky:

Rámcová dohoda na projektové práce pro KSÚS staveb pozemních komunikací ve vlastnictví
Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru,

č. 8/00066001/19 (dále jen „Rámcová dohoda“)

následující Smluvní strany

objednatelem: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
zastoupeným: Mgr. Zdeňkem Dvořákem MPA, ředitelem
IČO: 00066001
DIČ: CZ00066001
(dále jen „objednatel”) na straně jedné

a

zhotovitelem:  Společností „APIS-PONTEX-SATRA-CRPROJECT“
se sídlem: Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4
zastoupeným výhradně pro tuto zakázku: společností Pontex, spol. s r.o.
IČO: 40763439
DIČ: CZ40763439
zápis v obchodním rejstříku: vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 2994
zastoupen: Ing. Martinem Havlíkem, jednatelem
kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Martin Havlík, jednatel
e-mail:                 
tel:            
kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Daniel Šindler, Ph.D.
e-mail:                  
tel:            
(správce společnosti)

Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.
se sídlem Ohradní 24b, 140 00 Praha 4 - Michle, IČO: 61853267, zapsaná v OR u Městského soudu v
Praze, oddíl C, vložka 31260 (společník)

SATRA, spol. s r.o.
se sídlem Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9, IČO: 18584209, zapsaná v OR u Městského soudu v
Praze, oddíl C, vložka 3014 (společník)

CR Project s.r.o.
se sídlem Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 27086135, zapsaná v OR u Městského soudu
v Praze, oddíl C, vložka 95206 (společník)

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé



2

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Na základě vyjádření Městského úřadu Sedlčany, Odboru výstavby a územního plánování, který je 

ve věci umístění mostu místně příslušným stavebním úřadem a který sdělil zhotoviteli, že na uvedenou 

stavbu nebude vydáno ÚR, ale bude nutno zpracovat dokumentaci pro sloučené řízení. 

Smluvní strany se dohodly na dodatku č. 2 Smlouvy, který nahradí samostatné územní a stavební řízení 
za sloučené řízení. Tak jak je požadováno stavebním úřadem. 

V konečném důsledku tak odpadá z činností dle smlouvy zajištění územního rozhodnutí, z této 

činnosti zbývá jen projednání se stavebním úřadem, naopak se podstatně zesložiťuje - absencí 

projednání ÚR – projednání ve sloučeném řízení. 

Z důvodu výše uvedeného se mění článek III. Doba a místo plnění a to následovně: 

- DUSP – koncept: do 01/2021 
- DUSP – čistopis: nejpozději do 2 týdnů od obdržení písemných připomínek ke konceptu DSP od 
Objednatele 
- Podání žádosti o SP: do 06/2021 

 

V souvislosti s tímto se také upravuje cena, dle přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 2 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 2, zůstávají nadále v platnosti v 
původním znění. 

2. Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, oběma smluvními stranami do tohoto Dodatku č. 2. Dodatek č. 2 je účinný dne uveřejnění v 
registru smluv. 

3. Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál. 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 

PODEPSÁN       PODEPSÁN 
za objednatele:       za zhotovitele: 
Krajská správa a údržba silnic     Pontex, spol. s r.o. 
Středočeského kraje, příspěvková organizace 

Jméno: Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel   Jméno: Ing. Martin Havlík, jednatel 
 



Pontex, spol. s r.o.  Bezová 1658, 147 14   Praha 4

IČO: 40763439, DIČ: 004-40763439  jednatelé: Ing. Václav Hvízdal tel.: +420-244 462 219
Bankovní spojení: ČSOB Praha, a.s., č. účtu: 474022543/0300  Ing. Milan Kalný tel.: +420-244 462 231

GE Capital Bank, a.s., č. účtu: 82306504/0600  Ing. Martin Havlík tel.: +420-602 619 782
Sídlo: Bezová 1658, 147 14 Praha 4 sekretariát: tel.: +420-244 062 215 fax: +420-244 461 038
Firma je zapsána v OR MS v Praze, oddíl C, vložka 2994 ze dne 17.7.1991 ústředna: tel.: +420-244 062 111 e-mail: pontex@pontex.cz

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje,
příspěvková organizace
Zborovská 11
150 21 Praha 5

Č.j.:            PX       /2020
Datum: Praha,  02.10. 2020
Vyřizuje: Ing. Martin Havlík, tel.:                                       

Akce: II/105 Osečany, most ev.č. 105-025
Věc: Žádost o zpracování dodatku smlouvy.

Příjemný den,

V rámci projednání dokumentace DÚR byla tato předložena k posouzení MěÚ Sedlčany OVÚP.
Na základě vyjádření Městského úřadu Sedlčany Odboru výstavby a územního plánování, který je
ve věci umístění mostu místně příslušným stavebním úřadem a který nám sdělil, že na uvedenou
stavbu nebude vydáno ÚR, ale bude nutno zpracovat dokumentaci pro sloučené řízení.
Proto žádáme o dodatek smlouvy o dílo, který nahradí samostatné územní a stavební řízení za
sloučené řízení. Tak jak je požadováno stavebním úřadem.
V konečném důsledku tak odpadá z činností dle smlouvy zajištění územního rozhodnutí, z této
činnosti zbývá jen projednání se stavebním úřadem, naopak se podstatně zesložiťuje - absencí
projednání ÚR – projednání ve sloučeném řízení
Současně žádáme o úpravu smluvních termínů v návaznosti na tuto novou skutečnost:

- DUPS -  koncept: do 12/2020
- DUSP – čistopis: nejpozději do 2 týdnů od obdržení písemných připomínek ke kon-

ceptu DSP od Objednatele
- Podání žádosti o SP: do 03/2021

Ostatní termíny se nemění.
K požadavku na dodatek ke Smlouvě tak dochází na rozhodnutí orgánu státní správy vydaného
v samostatném řízení.

Přílohy:
1. Vyjádření Městského úřadu Sedlčany Odboru výstavby a územního
plánování
2. Návrh úpravy nabídkové ceny

Těšíme se na spolupráci s Vámi.

Ing. Martin   H a v l í k
Jednatel, provozní ředitel



Telefon:                                   
ID: frsbn7e, IČ: 00243272
www.mesto-sedlcany.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD SEDLČANY
Odbor výstavby a územního plánování
náměstí T. G. Masaryka 32
264 80 Sedlčany

X
Č.j.: OVÚP-14396/2020/Vo V Sedlčanech 17. července 2020

Pontex, spol. s r.o.
Bezová 1658/1
147 00  Praha 4

Vyjádření k záměru „rekonstrukce mostu ev.č. 105-025, Osečany, silnice II/105“

Dne 15.07.2020 obdržel zdejší odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Sedlčany
Vaši žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru „rekonstrukce mostu ev.č 105-025, Osečany na
silnici č. II/105 v kat. území Osečany, obec Osečany, zda pro tento rozsah opravy bude potřeba
vydávat územní rozhodnutí, či bude postačovat sloučené územní a stavební řízení.

Městský úřad v Sedlčanech, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad (dále jen
„obecný stavební úřad“) věcně a místně příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„stavební zákon“) Vám k Vaší žádosti   s d ě l u j e  následující:

1. V souladu s ustanovením § 15 odst. 1 stavebního zákona vykonávají státní správu u staveb
dálnic, silnic, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací speciální
stavební úřady, kterým je v tomto případě odbor dopravy a silničního hospodářství
Městského úřadu Sedlčany.

2. Po novele stavebního zákona účinném od 01.01.2018 (na základě zákona č. 225/2017 Sb.)
lze u staveb dálnic, silnic, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací
vydat tzv. společné povolení (jedno společné rozhodnutí, které bude zahrnovat územní
rozhodnutí a stavební povolení). Podle ustanovení § 94j odst. 1 stavebního zákona je
příslušným orgánem k vydání společného povolení ten stavební úřad, který je příslušným
k povolení stavby na základě ustanovení § 15 odst. 1 stavebního zákona (tj. odbor dopravy a
silničního hospodářství Městského úřadu Sedlčany, jako speciální stavební úřad).

3. V souladu s ustanovením § 4 odst. 1 stavebního zákona se mají přednostně využívat
zjednodušující postupy  a postupuje se tak, aby dotčené osoby byly co nejméně zatěžovány
a aby v případě, kdy lze za podmínek stavebního zákona vydat v dané věci pouze jedno
rozhodnutí, bylo od dalšího povolování záměru upuštěno.



Č.j.: OVÚP-14396/2020/Vo 

Telefon: +420 314 002 966, +420 318 822 742
ID: frsbn7e, IČ: 00243272
www.mesto-sedlcany.cz

strana 2/2

4. Budou-li předmětem rekonstrukce mostu ev.č. 105-025 pouze jeho stavební úpravy, pak se 
podle ustanovení § 79 odst. 5 stavebního zákona územní rozhodnutí o umístění stavby a ani 
územní souhlas nevyžaduje (nevydává). K posouzení rozsahu prací je příslušný speciální 
stavební úřad.

5. Z výše uvedeného vyplývá, že o vydání povolení (či společného povolení) stavby bude 
požádáno u příslušného speciální stavebního úřadu. 

Toto vyjádření nenahrazuje rozhodnutí ani opatření jiných dotčených orgánů, jichž je zapotřebí pro 
povolení speciální stavby podle zvláštních předpisů.

otisk razítka

Petr  Voháňka  v.r.
referent odboru výstavby a územ. plánování



žlutě ocení uchazeč

0

popis položky Nabídková cena 
uchazeče v Kč

Nabídková cena 
uchazeče v Kč v dodatku

Nabídková cena 
uchazeče v Kč 
celkem vč. dodatku

Průzkumy a podklady - DUR
Podklady, místní šetření 10 000,00 10 000,00
Diagnostický průzkum 20 000,00 20 000,00
Ověření inženýrských sítí 12 000,00 12 000,00
Dendrologický průzkum 20 000,00 20 000,00
Vývrty a zkoušky asfaltových vrstev dle 
vyhl. 130/2019 9 000,00 9 000,00

Záborový elaborát 50 000,00 50 000,00
Geodetické zaměření mostu 25 000,00 25 000,00
Průzkumy DÚR celkem 146 000,00 146 000,00  

DÚR
Průvodní zpráva 20 000,00 20 000,00
Výkresová část 180 000,00 180 000,00
Dokladová část 30 000,00 30 000,00
DÚR celkem 230 000,00 230 000,00
DUR celkem včetně průzkumů 376 000,00 376 000,00

DSP 
Průvodní zpráva 30 000,00 30 000,00
Souhrnné technické řešení 160 000,00 160 000,00
Stavební část 310 000,00 310 000,00
DIO 33 000,00 33 000,00
ZOV, havarijní a povod. plán a nakládání 
s odpady 10 000,00 10 000,00

BOZP 10 000,00 10 000,00  

DSP celkem 553 000,00 553 000,00

IČ-zajištění vydání ÚR
projednání dokumentace 65 000,00 -45 000,00 20 000,00
majetkoprávní podklady 140 000,00 -140 000,00 0,00
podání žádosti včetně poplatků 20 000,00 -20 000,00 0,00  

IČ celkem 225 000,00 -205 000,00 20 000,00

IČ-zajištění vydání SP
projednání dokumentace 110 000,00 25 000,00 135 000,00  

majetkoprávní podklady 230 000,00 90 000,00 320 000,00
podání žádosti včetně poplatků 20 000,00 20 000,00 40 000,00
IČ celkem 360 000,00 135 000,00 495 000,00

PDPS  

Technická zpráva 20 000,00 20 000,00
Výkresová část 100 000,00 100 000,00
ZTKP 10 000,00 10 000,00
Soupis prací a rozpočet 34 000,00 34 000,00
PDPS celkem 164 000,00 164 000,00

celkem bez DPH 1 678 000,00 -70 000,00 1 608 000,00

TP Objenateli 120 000,00 120 000,00

celekm s TP bez DPH 1 798 000,00 1 728 000,00
DPH 377 580,00 362 880,00
celkem s DPH 2 175 580,00 2 090 880,00

,,II/105 Osečany, most ev.č. 105-025"


